Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ ОД

от года г. Сысерть

Об организации учебного процесса в период с 2 по 16 февраля 2022 года

На основании протокола заседания оперативного штаба по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Сысертского
городского округа от 01.02.2022 № 4, в связи с неблагополучной санитарно-
эпидемиологической обстановкой в Свердловской области, вызванной сохранением
риска распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
1.1. организовать учебный процесс для обучающихся 2-8 классов на основе

использования дистанционных образовательных технологий и электронного обучения
с 2 по 16 февраля 2022 года;

1.2. организовать каникулы для обучающихся 1-х классов с 2 по 16 февраля
2022 года;

1.3. учебный процесс для обучающихся 9, 10, 11 классов организовать
в обычном режиме при строгом^ соблюдении СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)».

2. Деятельность дошкольных образовательных организаций осуществлять
в обычном режиме при строгом соблюдении СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)».

3. Деятельность организаций, реализующих программы дополнительного
образования, осуществлять на основе использования дистанционных
образовательных технологий и электронного обучения с 2 по 16 февраля 2022 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования О.С. Колясникова